
 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

03.07.2019 за № 327/2876 

 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения государственной 

метрологической аттестации средств измерений и/или метрологической 

аттестации средств измерений в Луганской Народной Республике 

 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики  

от 27.05.2016 № 95-II «Об обеспечении единства измерений», пунктами 2.1, 3.12 

Положения о Государственном комитете метрологии, стандартизации и 

технических измерений Луганской Народной Республики, утвержденного Указом 

Главы Луганской Народной Республики от 11.06.2015 № 255/01/06/15                        

(с изменениями), в целях установления общих требований к организации и 

порядку проведения и оформления результатов государственной метрологической 

аттестации средств измерений и/или метрологической аттестации средств 

измерений, п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести в Порядок проведения государственной метрологической 

аттестации средств измерений и/или метрологической аттестации средств 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ МЕТРОЛОГИИ, 

СТАНДАРТИЗАЦИИ И ТЕХНИЧЕСКИХ ИЗМЕРЕНИЙ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
(ГОССТАНДАРТ ЛНР) 

 ПРИКАЗ  

«27» июня 2019 г.    

   

 

 

 

                                                       № 66 

 г. Луганск  

   



2 

 

измерений в Луганской Народной Республике, утвержденный приказом 

Государственного комитета метрологии, стандартизации и технических измерений 

Луганской Народной Республики от 17.06.2016 № 78, зарегистрированный в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 04.07.2016 за № 300/647 

(далее – Порядок), следующие изменения: 

 

1.1. Абзац 6 пункта 1.2 раздела I «Область применения» Порядка изложить в 

новой редакции:  

 «средства измерений, ввозимые на территорию Луганской Народной 

Республики единичными образцами или мелкими партиями (до 10 штук) в случаях 

отсутствия типов средств измерений в Государственных реестрах средств 

измерений Луганской Народной Республики, стран-участников Таможенного 

Евразийского экономического союза или Украины.». 

 

1.2. Пункт 2.1 раздела II «Общие положения» Порядка дополнить новым 

абзацем следующего содержания: 

«определение и установление межповерочного интервала (рекомендуемого 

межкалибровочного интервала) средств измерений.». 

 

1.3. Пункт 2.9 раздела II «Общие положения» Порядка изложить в новой 

редакции: 

«2.9. Средство измерений подлежит периодической поверке (калибровке) в 

соответствии с методикой и в срок межповерочного интервала (рекомендуемого 

межкалибровочного интервала), указанного в соответствующем свидетельстве об 

аттестации.». 

 

1.4. Пункт 4.9 раздела IV «Порядок проведения государственной 

метрологической аттестации средств измерений и/или метрологической 

аттестации средств измерений и оформление ее результатов» Порядка изложить в 

новой редакции: 

«4.9. Свидетельства о государственной метрологической аттестации и/или 

метрологической аттестации подлежат учету и сохраняются в течение всего 

периода эксплуатации средства измерений, и предоставляются со средством 

измерений на каждую периодическую поверку (калибровку).». 

 

2. Заведующему сектором юридической работы Государственного комитета 

метрологии, стандартизации и технических измерений Луганской Народной 

Республики Заволодько Алексею Владимировичу направить настоящий приказ в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики для государственной 

регистрации. 
  



3 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Государственного 

комитета метрологии, стандартизации 

и технических измерений 

Луганской Народной Республики                                        В.В. Клокол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


